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DEBATY O ZIO 2022 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider zwrócił się 

pisemnie do Prezydenta Krakowa o przygotowanie debaty społecznej 

w sprawie organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich w Krakowie w 

2022 roku. 

Przewodniczący Kośmider napisał: „Organizacja Zimowych Igrzysk Olimpijskich 

to wielkie wyzwanie. To oczywiście także ogrom problemów i ryzyko, ale 

również wiele nowych szans na rozwój miasta pełniącego rolę gospodarza 

igrzysk. Władze Krakowa podejmując decyzję o ubieganiu się o organizację 

Zimowych Igrzysk Olimpijskich 2022 winny dokonać rzetelnej analizy oraz 

bilansu zagrożeń i korzyści płynących z tego wydarzenia dla naszego miasta. 

Decyzja ta nosi w sobie ciężar mogący rzutować na wieloletnią kondycję 

Krakowa, a towarzyszy jej znaczące zainteresowanie wielu krakowskich 

środowisk. 

Dlatego, mając na uwadze dobro naszego miasta oraz troskę o przejrzystość 

władzy samorządowej, zwracam się do Pana Prezydenta z uprzejmą prośbą o 

przeprowadzenie debaty społecznej na temat organizacji Zimowych Igrzysk 

Olimpijskich Kraków 2022. 

Ze swej strony podejmę się poprowadzenia w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa 

cyklu Debat Olimpijskich, w których wezmą udział zarówno zwolennicy Igrzysk 

w Krakowie jak i przeciwnicy. Debaty będą okazją do zaprezentowania 

wszelkich okoliczności związanych z organizacją Igrzysk, pokazania spraw 

finansowych i wszelkich innych, a także dobrą formą dialogu społecznego”. 

D    AKTUALNOŚCI: 
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OSIEDLOWYCH SPOTKAŃ CIĄG DALSZY 

W najbliższą środę, 11 grudnia o godz. 18 w świetlicy Klubu 

Sportowego Opatkowianka przewodniczący Rady Miasta Krakowa 

Bogusław Kośmider spotka się z mieszkańcami południowych obrzeży 

naszego miasta.  

Opatkowice to już trzecie miejsce spotkania z mieszkańcami na liście 

osiedlowych debat przewodniczącego Kośmidera. Poprzednie spotkania (na 

Ruczaju i w Kurdwanowie) zostały zdominowane przez kwestie infrastruktury 

drogowej i bezpieczeństwa. Zapewne również w Opatkowicach te zagadnienia 

będą dokładnie omawiane, jednak największą bolączką tego osiedla wydaje się 

być zagrożenie wywoływane przez wylewające wody rzeki Wilgi. W spotkaniu 

wezmą udział przedstawiciele policji, straży miejskiej, MPO oraz Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu, a także Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Wodociągów i Kanalizacji. Zaproszeni zostali również tamtejsi radni Dzielnicy X 

Swoszowice. (ŁN) 

JAK ZAGOSPODAROWAĆ KRAKÓW? 

Zmiana Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Krakowa – m.in. tym tematem zajmowali się 

radni podczas posiedzenia Komisji Mieszkalnictwa.  

Prezentację na ten temat przedstawiła Dyrektor Biura Planowania 

Przestrzennego Bożena Kaczmarska-Michniak. Na początek przypomniała 

radnym, że aktualnie obowiązujące Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa zostało przyjęte uchwałą 

Rady Miasta Krakowa z 16 kwietnia 2003 r. Ocena aktualności Studium zawarta 

w uchwale Rady Miasta Krakowa z 13 września 2006 r. stwierdza konieczność 

dokonania aktualizacji zapisów Studium w zakresie ustaleń dotyczących układu 

komunikacyjnego,  środowiska przyrodniczego, zasobów i terenów 

mieszkaniowych, a także realizacji polityki przestrzennej w zakresie planowania 

miejscowego. 
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Nowe cele polityki przestrzennej określono w nawiązaniu do celów 

strategicznych rozwoju miasta. Planistom chodzi przede wszystkim o to, aby 

miasto było przyjazne mieszkańcom, atrakcyjne do pobytu i zamieszkania.   

W dalszej części prezentacji dyrektor Kaczmarska-Michniak mówiła o 

kształtowaniu struktury przestrzennej, bilansie powierzchni terenów, schemacie 

stref wysokości zabudowy, obszarach wymagających rewitalizacji, planach 

miejscowych i terenach wskazanych do zainwestowania.  

Na tym jednak nie skończyło się posiedzenie komisji. Radni nie zaopiniowali 

pozytywnie projektu budżetu Miasta Krakowa na rok 2014 w zakresie 

merytorycznego działania komisji. Natomiast pozytywnej opinii doczekał się 

projekt uchwały zmieniający uchwałę Rady Miasta Krakowa z 27 marca 2013 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.) - 

według druku nr 1562. (BS) 

DIGITALIZACJA DOKUMENTÓW 

Komisja Główna odpowiada między innymi za porządek, harmonogram 

i ład pracy Rady Miasta Krakowa. Oprócz tych zagadnień zajmuje się 

też czasem mniej rutynowymi zagadnieniami. Tym razem dyskutowano 

o usprawnieniu upubliczniania magistrackich dokumentów. 

Przed dyskusją uzgodniono porządek obrad kolejnej sesji Rady Miasta Krakowa 

(odbędzie się w środę 18 grudnia 2013 r.), pozytywnie zaopiniowano projekt 

budżetu Krakowa na rok 2014 (w zakresie merytorycznego działania Komisji) i 

planowane zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Projekt uchwały „w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta 

Krakowa mających na celu umieszczanie na stronie internetowej Miasta 

Krakowa danych dotyczących przetargów i umów zawieranych przez Miasto 

Kraków z podmiotami zewnętrznymi” referował radny Adam Kalita. Ma on 

służyć poprawie przejrzystości i ułatwić docieranie zainteresowanym 

krakowianom do upublicznionych dokumentów. Radni i urzędnicy zwrócili 

uwagę, że proces digitalizacji byłby niezwykle kosztowny i czasochłonny, a w 

dodatku mógłby naruszyć niektóre spośród już działających form informowania. 
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Radny Adam Kalita uspokoił zebranych tłumacząc, że zmiany mają służyć jak 

najszybszemu wprowadzeniu digitalizacji nowych dokumentów i udoskonaleniu 

Biuletynu Informacji Publicznej. Projekt uzyskał jednomyślnie pozytywną opinię 

komisji. (JB) 

KRAKÓW CHCE BYĆ CZYSTY 

Przyjęcie projektu rezolucji, w sprawie przyspieszenia prac 

legislacyjnych nad projektem ustawy dotyczącej zmiany niektórych 

ustaw w związku ze wzmocnieniem narządzi ochrony krajobrazu było 

przedmiotem obrad Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa.  

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt rezolucji wyrażającej nadzieję, że w 

prezydenckim projekcie ustawy o ochronie krajobrazu znajdą się zapisy 

ułatwiające gminom walkę z nielegalnymi malunkami i ogłoszeniami. Chodzi o 

graffiti i klejone na dziko plakaty oraz ulotki, których obecności na ulicach 

Krakowa, pomimo licznych prób, nie udało się zatrzymać. – Liczymy, że nowe 

przepisy dadzą Straży Miejskiej możliwość skutecznej walki z nielegalną 

reklamą – mówił Jerzy Woźniakiewicz, Przewodniczący Komisji Praworządności. 

- Czytałem projekt ustawy i on wedle mojej oceny uwzględnia potrzebę dbania 

o przestrzeń publiczną – komentował radny Woźniakiewicz odnosząc się m.in. 

do korespondencji od mieszkańców, którzy zwracają uwagę na szpecące ściany 

(w tym zabytki) ulotki klejone „na dziko” oraz uciążliwości związane 

czyszczeniem rynien z naklejonych ulotek i ogłoszeń. 

Rozmawiano także o perspektywie angażowania więźniów do prac 

porządkowych i drobnych remontów. Dyskusja o organizacji tego 

przedsięwzięcia z udziałem dyrektora okręgowego służby więziennej znajdzie 

się w porządku obrad komisji na początku przyszłego roku. Przyjęto także 

harmonogram posiedzeń na 2014 r. (JB) 

KONCERT DLA POTRZEBUJĄCYCH 

Wczoraj (9 grudnia) w Filharmonii im. Karola Szymanowskiego odbył 

się dobroczynny Koncert Mikołajkowy, który patronatem objął 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider. 
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Koncert organizowany był przez Stowarzyszenie Filantropów im. Brora 

Hanssona. Podczas tego wyjątkowego wieczoru w Filharmonii wystąpili m.in. 

Lidia Jazgar, Zbigniew Wodecki i Jacek Wójcicki.  

Przypomnijmy, że Bror Hanson jest Honorowym Obywatelem Miasta Krakowa. 

Ten szwedzki filantrop zasłużył się Krakowowi organizując sprzęt medyczny i 

rehabilitacyjny. Stowarzyszenie Filantropów im. Brora Hanssona to prywatna 

organizacja filantropijna założona przez Zofię i Zdzisława Żelaznych w 1997 

roku. Celem fundacji jest niesienie pomocy ludziom niepełnosprawnym, 

przewlekle chorym i dzieciom specjalnej troski. 

BALONEM W SMOG 

Posiedzenie Komisji Ekologii i Ochrony powietrza odbyło się w 

niecodziennej scenerii. Radni gościli na Bulwarach Wiślanych, w  

siedzibie firmy Hi-Flyer – operatora balonu widokowego, z którego 

podziwiać można uroki Krakowa. I choć balon nie wyniósł radnych na 

podniebne obrady, to główny temat posiedzenia i tak szybował na 

wysokości 150 metrów nad ziemią.  

Przedstawiciele firmy zwrócili się do komisji z propozycją umieszczenia na 

powłoce balonu informacji dotyczących stanu powietrza w Krakowie oraz 

aparatury pomiarowej badającej stan smogu. Podobny pomysł wprowadzono w 

Paryżu. Spotkał się z ogromnym zainteresowaniem mieszkańców.  

Przedstawiciele Hi-Flyer przekonywali, że planowane przez nich zwiększenie 

„mocy przerobowych” (do tej pory od ziemi oderwało się 100 tys. osób, rocznie 

z balonu korzysta ok. 25 tys.) w połączeniu z programem edukacyjnym i 

wyświetlanymi informacjami przyczyni się do wzrostu świadomości ekologicznej 

krakowian i zainteresowania odpowiedzialnym korzystaniem z ogrzewania i 

samochodów. Marek Kufel, prezes Hi-Flyer, przypomniał, że Kraków to ważny 

punkt w historii polskiego baloniarstwa. Był pierwszym polskim  miastem, w 

którym zorganizowano lot i pierwszym na świecie, w  którym od ziemi oderwał 

się balon bezzałogowy. Radny Jerzy Woźniakiewicz wspomniał o wojskowych 

balonach, które przed I wojną światową stacjonowały na Błoniach. Propozycja 
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wywołała zainteresowanie radnych. – Szerokie informowanie mieszkańców o 

stanie powietrza to dobra rzecz. O ile uda się  dobrze rozwiązać wszystkie 

kwestie formalne – mówił Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta 

Krakowa. – Chciałbym, by te informacje zbiegły się z faktyczną poprawą 

powietrza, by przez dwa lata pokazywać, że wysiłek i zmiana przyzwyczajeń 

przynoszą efekty. Gorzej będzie, jeśli balon cały czas będzie nadawał z 

powietrza alarmujące treści – komentował radny Krzysztof Durek.  

Paweł Ścigalski, Przewodniczący Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza 

zaproponował przekazanie Prezydentowi Miasta Krakowa wniosku o poparcie 

tej inicjatywy ze względu na walory edukacyjne oraz informacyjne. Radni 

przyjęli tę propozycję. (JB) 

OPINIOWANIE I PROŚBA O DOFINANSOWANIE PROGRAMU DLA 

SENIORÓW 

Podczas posiedzenia Komisji Zdrowia i Profilaktyki Społecznej radni 

opiniowali projekty uchwał. Padły też ważne pytania do dyrektora 

Biura ds. Ochrony Zdrowia.  

Radna Anna Prokop-Staszecka, dyr. Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego 

im. Jana Pawła II pytała o możliwość dofinansowania z budżetu miasta 

szpitalnego programu dla seniorów. Poprosiła o 50 tys. złotych. Dyrektor Michał 

Marszałek oraz Skarbnik Miasta Krakowa Lesław Fijał zapewnili, że przyjrzą się 

tej sprawie i możliwościom w tym zakresie.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z 27 marca 2013 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (z póżn. zm.) - według druku 

nr 1562.  

Komisja również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014 - według druku nr 1572. 

Pozytywnej opinii doczekał się także projekt Budżetu Miasta Krakowa na rok 
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2014 - według druku nr 1561 - w zakresie merytorycznego działania komisji. 

(BS) 

BEZ POZYTYWNYCH OPINII 

Dwoma projektami uchwał zajęła się Komisja Kultury, Promocji i 

Ochrony Zabytków. Żaden z nich nie dostał pozytywnej opinii.  

Komisja nie zaopiniowała pozytywnie projektu budżetu Miasta Krakowa na rok 

2014 (druk nr 1561) w zakresie merytorycznego działania. 

Komisja nie zaopiniowała pozytywnie również projektu uchwały w sprawie 

zmiany uchwały nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z 27 marca 2013 r. w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.) - druk 

nr 1562. Głosowań nad negatywną opinią nie przeprowadzono. (BS) 

 

ZGODNIE Z ZAKRESEM DZIAŁANIA 

Radni z komisji rewizyjnej spotkają się jutro w sali 303, pl. Wszystkich 

Świętych 3-4.  

Tematem spotkania będzie rozpatrywanie skarg i wniosków wpływających do 

komisji. 

Bieżący plan posiedzeń komisji: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

MAŁGORZATA JANTOS WICEPRZEWODNICZĄCA RADY MIASTA 

KRAKOWA 

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 11 GRUDNIA - ŚRODA 

 

 

 

 

 

 

POSIEDZENIA KOMISJI RMK 11 GRUDNIA - ŚRODA 

 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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godz. 10 - uroczystość wręczenia Stypendiów Twórczych Miasta Krakowa 

Muzeum Sztuki Współczesnej  MOCAK (zaproszenie: Prezydent Miasta 

Krakowa) 

WSZYSCY RADNI 

godz. 12:00 - uroczysta Sesja RMK dla wręczenia prof. Władysławowi 

Stróżewskiemu Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta 

Krakowa, s. Obrad (zaproszenie: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa) 

 

Marta Patena – godz. 13.15 – 14.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305 

Marcin Szymański – godz. 14.40, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 (radny prosi o wcześniejsze 

potwierdzenie przybycia pod nr tel. 881-690-706) 

Marek Hohenauer – godz. 15.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XV 

Mistrzejowice, 31-612 Kraków, ul. Miśnieńska 58, tel. 12 648-96-18, 648-72-

38 

Jerzy Sonik – godz. 17.00 – 18.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare 

Miasto, 31-150 Kraków, ul. Rynek Kleparski 4 (II p.), tel. 12 421-41-66 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych 

miasta Krakowa: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

 DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA: 11 GRUDNIA - ŚRODA 
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Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

Klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:

• 11 grudnia, godz. 12 – uroczysta sesja RMK z okazji wręczenia tytułu 

Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa profesorowi 

Władysławowi Stróżewskiemu 

• 18 grudnia 

Z poważaniem, 

Małgorzata Kubowicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955

